
•  НАВСТРЕЧУ
ВЫБОРАМ

•  ПРЕСС-ЦЕНТР
ПРАВИТЕЛЬСТВА

•  АО «ПОЛИМЕРОБУВЬ»:
ДЕЛА ИДУТ
НЕПЛОХО

•  И СНОВА
О «ТЕПЛОСЕТИ» Обществе нно-п о   яитическая   газета

Газета
ИЗДАМСЯ

с февраля
1944 года

Вторник,

30 тибря

1989   года

№ 176
(13376)

Цена
свободная

В  ПОНЕДЕЛЬНИК    У  ГЛАВЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

к

В понедельник. 29 ноября,
состоялось очередное аппарат-
ное совещание администрации
МО «Сланцевский район»,
вел которое первый замести-
тель главы муниципального

образования А. Г. Парамонен-
ко.

В качестве основного вопро-

са была обсуждена информа-
ция «О работе потребитель-
ского общества «Сланцы», с

которой выступил председатель
совета ПО «Сланцы» С. М. Ти-
тов. Он, в частности, сказал,

по сегодня на территории

района действуют два потреби-
тельских общества: сланцев-
ское райпо и ПО «Сланцы».
Создание последнего было про-

диктовано экономической це-

лесообразностью. Обе органи-
зации тесно взаимосвязаны.

Целенаправленная работа по
воссозданию торговли на селе

через потребкооперацию уже

принесла ощутимые результа-
ты. Месячный товарооборот
увеличился с 9 тыс. рублей на.

1 января 1999 года до 400 ты-
сяч рублей. Активно развива-
ется заготовительная деятель-

ность: только в текущем году
в этой системе работало по
договорам 259 человек. Как и
у всякой развивающейся орга-
низации, у потребкооперации
нашего района есть проблемы:
техническое состояние автопа-
рка до последнего времени
было критическое; транспорт-
ные расходы возросли с 1,1
руб. /км (в начале года) до 2,1
— 2,3 руб. /км в настоящее
время. Выступившая в ходе
обсуждения начальник отдела
торговли администрации В. Д.
Гапачева, отметив положитель-

ные тенденции в деятельности
потребкооперации,         обратила
внимание на ряд моментов:
пока на долю райпо приходится

лишь 30 процентов в торговле
на селе, остальное — домя
частных          предпринимателей,
торговли сельскохозяйственных
АО. Поступают жалобы от на-
селения   по     графику     работы

автолавок, качеству товаров,

ценообразованию. Вместе с
тем, она подчеркнула, что по

всем вопросам руководство
райпо, ПО «Сланцы», как

правило, пытаются найти удов-

летворительный ответ. А. Г.
Парамоненко, также отметив

увеличение объемов торговли,

напомнил о необходимости со-

здания стационарных торго-

вых точек в ряде населенных
пунктов.                                          ;

Затем были рассмотрены '

другие вопросы. Начальник
СПАТП В. Р. Мороз проин.

формировал о том, что постав-

щики ГСМ требуют регуляр-

ной оплаты текущих поставок

топлива и составления графи-
ка погашения задолженности,

которая составляет 300 тысяч

рублей. Он сказал, что нехва-

тка топлива может привести к

сокращению объемов тран-

спортного обслуживания.

4%B^Bkt Горяч и й

2-17-85

с   16  до  17    часов

Л Т. МАРТЫНОВА:
«Сына на днях отправи-

ла в армию. Скажите,
увольняя работника пред-
приятия в связи с при-
зывом в армию, должны
ли ему сразу выдавать

расчетные и положенное
пособие?».

Отвечает            военный
комиссар     горвоенкомата

А. Н. ПОДОЛЬСКИЙ:
— Согласно статье

29 п. 3 КЗОТа. при при-

зыве в армию призывни-

ку полностью выплачи-

ваются расчетные и 2-
недельное пособие.

А    может и  получится?
На этой неделе в нашем го-

роде вновь побывали предста-
вители финского города Ювя-
снюля и Санкт-Петербургского
технического университе-

та. Целью визита стало зна-

комство с предприятиями го-

рода. Гости побывали на «По-
лимере», ; молокозаводе, кон-

сервном заводе, пассажирском
автопредприятии.

Чем вызван подобный инте-

рес? Дело в том, что Тех-
нический университет участву-

ет в разработке проектов, под-
готовленных в рамках про-

граммы развития Европей-
ского сообщества. Под самые

удачные проекты, победившие
в      конкурсах,        Европейское

сообщество выделяет средства,

предназначенные для развития
малого бизнеса. Последний ус-

пешный проект университета
в Ленинградской области —

это реструктуризация тихвин-
ского «Трансмаша», осуществ-

ление которой началось в на-

стоящее время.
Участие иностранного парт-

нера (в нашем случае города
Ювяскюля) — обязательно
как представителя экономичес-

ки развитого государства.
Предполагается, что финны
будут оказывать консультаци-

онную и практическую помощь

при реализации проекта.

В. КУЗНЕЦОВА.

ЗАНИМАЮТСЯ И РИСУЮТ
В детской художественной школе в этом году в основных груп-

пах занимается 95 человек, а если брать и группы дополнительного

образования, то — около 180 ребят. Сейчас в ДХШ не самый луч-

ший период, много трудностей связано с тем, что занятия нача-

лись в новом здании. Дети занимаются, рисуют и организуют вы-

ставки. Так, в городском Доме культуры открыта небольшая вы-

ставка работ учащихся под названием «Мое село, моя деревня».

К8Р1ТК1Й     СТРОКОЙ

t

С начала зимовки скота наш район по продуктивно-
1Ш дойного стада сошел с 11-го места на 12-е среди
17-ти районов области.

Российская Федерация
Собрание представителей

муниципального  образования  «СЛАНЦЕВСКИЙ  РАЙОН»
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 24.11.99 № 130-сп

О    РАЗМЕРАХ    ЮДОВОИ    СТОИМОСТИ
ПАТЕНТА    ДЛЯ    СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО    ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
На основании Федерального закона Российской Федерации

от 29.12.95 № 222-фз «Об упрощенной системе налогообложе-
ния, учета и отчетности для субъектов малого предпринима-
тельства» и в соответствии с законом Ленинградской области
от 12.05.96 «Об упрощенной системе налогообложения для

субъектов малого предпринимательства на территории Ленин-
градской области», собрание представителей РЕШИЛО:

1.   Установить годовую стоимость патентов для субъектов
малого предпринимательства, осуществляющих свою деятель-

ность на территории МО «Сланцевский район» Ленинградской
области, согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу с 1 января 2000 года.

3.   Контроль за исполнением решения возложить на посто-

янную комиссию по бюджету и налогам.

ОАО «Мирт» в счет погашения местных налогов со-
гласилось организовать на болоте «Дубоемский мох» сво-
ими силами отгрузку торфа сельскохозяйственным ак-

ционерным обществам.

В комитете финансов и администрации муниципа-

льного образования ведется предварительное рассмотре-
ние заявок предприятий и организаций города на фи-
нансирование из местного бюджета в 2000 году.

На выплату детских пособий за ноябрь льготным ка-
тегориям населения поступило 173.486 рублей.

В честь Дня матери в детском саду № 11 прошел
конкурс «Мисс мама». Поощрены все пять участниц, а

победительницей стала И. Ю. К а мо лова.

В МИРЕ ИНФОРМАЦИИ

Прайм-ТАСС. «Газпром» планирует вло-

жить 500 млн. долларов за три года в

программу перевода российских электро-

станций с газа на уголь. «Газпром» рассчи-

тывает перебросить освободившиеся объе-
мы газа На экспорт и получить на этом 1,5
млрд. дополнительной экспортной выручки.

О Россия увеличивает экспортные по-

ставки автомата Калашникова. Как сооб-
щили в службе по связям с обществен-
ностью и СМИ Федерального государст-

венного унитарного предприятия «Пром-
экспорт», в 1999 — 2000 годах сумма конт-

рактов на поставку за рубеж российско-
го автомата составит «несколько десятков

миллионов долларов».

ф Российское общество Красного Креста
приступило к сбору средств для эказания

в течение 10 месяцев гуманитарной помощи

770 тысячам жителей 21 региона России (в
основном это северные районы).

Рабочая
встреча

в Москве
Как сообщил генера-

льный директор АО «Ле-
нинградсланец» Г. В.
Фрайман, в Углекомитете
Минтопэнерго в рабочем
порядке были рассмотре-

ны экономические пока-
затели АО «Ленинград-
сланец» на 2000 год.

Вопрос об отношениях с

эстонскими сланцепере-

J работчиками на этом

уровне не обсуждался,
его предстоит решать на

месте.

Во Дворец
приглашают

ребятишек
Работники Дворца ку-

льтуры АО «Завод «Сла-
нцы» 1 декабря в

16 часов проведут

в большом зале для уча-

щихся начальных клас-

сов города праздник «Ве-
селый светофор». Ребят
ждет игровая программа

«Веселый светофор» с
участием кукольного те-

атра г. Кингисеппа. Бу-
дут показаны на большом
экране мультфильмы по

Правилам дорожного дви-

жения.     А. БЕДОВА.

Аттестованы
все

25 и 26 ноября госу-

дарственной ветслужбой
проведен семинар - атте-

стация ветработников по

вопросам ветеринарной
экспертизы. Проходил
он на базе д. Овсище
АОЗТ «Осьминское». В
аттестационной комис-

сии были также

представители област-
ного комитета по сель-

скому хозяйству. В ито-

ге все 22 ветработника
получили доступ к вете-

рпнарно-санитарной экс-
пер тизе. ________

Спешите
увидеть

прекрасное
Завтра городской му-

зей заканчивает прием

изделий на областной
конкурс товарных образ-
цов изделий народных

промыслов и ремесел

«Сувенир-2000». 3 дека-

бря в 11 часов комиссия
уже подведет итоги 1
районного этапа конкур-

са, а лучшие изделия

будут отправлены на II
областной этап конкурса.
И в этот же день в 16
часов в музее откроется
выставка, которая продли-

тся до   10  декабря. ______

*0Ии сообщают:
ИТОГИ НЕДЕЛИ

В течение прошедшей недели на территории города
и района зарегистрировано 28 сообщений о преступлени-
ях и происшествиях. К административной ответственно-
сти привлечено 211 человек, 72 были помещены в мед-
вытрезвитель, за мелкое хулиганство наказан 51 чело-
век.

ЛЕГКОЙ ЖЕНСКОЙ РУКОЙ
26 ноября в больницу был доставлен 49-летний жи-

тель деревни Выскатка с диагнозом — проникающая
колото-резаная рана грудной клетки слева. Пострадав-
ший находился в состоянии алкогольного опьянения. По
предварительным данным, травму ему нанесла сожитель-

ница.
«01» СООБЩАЕТ:

23   ноября злоумышленник поджег входную дверь в

квартире дома № 6 в деревне Гостицы.
24  ноября в 14 часов 45 минут загорелась кровля

жилого дома по ул. Центральная в д. Выскатка. Опера-
тивно прибывшие пожарные не позволили огню распро-
страниться на весь дом, имущество также было спасе-

но. Пожар возник из-за неправильного устройства печи с

дровяным отоплением.



2 страница (ЗНАМЯ ТРУДА» 30 ноября 1999 года

Бесплатные публикации кандидатов в  Госдуму
Кандидат в депутаты
Государственной Думы РФ
по Кингисеппскому избирательному
округу № 100

Представителю Президента РФ
в Ленинградской области
Полтавченко Г. С.

МЕДОЕВА
Залина Григорьевна

Родилась в 1949 году в семье офицера и учительницы. В
1974 году окончила физико-математический факультет Ленин-
градского политехнического института. Является экспертом

Фонда поддержки законодательных инициатив. Проживает в

городе Гатчина.

МНЕНИЕ    СЛАНЦЕВСНИХ    ИЗБИРАТЕЛЕЙ

Губернатору Ленинградской области
Сердюкову В. П.
Главам администраций                                  ^
муниципальных образований

ОТКРЫТОЕ    ПИСЬМО
Сегодня Вооруженные Силы России выполняют тяжелую миссию в  Чечне по обеспече-

нию права граждан страны на безопасность.
Наши    ребята ведут боевые действия против банд Басаева и Хаттаба.

Многие матери, чьи сыновья проходят сегодня срочную службу в рядах российской
армии, обеспокоены за их судьбу. Мы знаем, как долго идут письма с Кавказа. В Моск-
ве и Дагестане открыты «горячие линии», по звонив по которым, матери могут узнать о

судьбе своих сыновей. Однако 'междугородные переговоры сегодня — это очень тяжелое

бремя для бюджета семей.
Разделяя тревогу семей военнослужащих, считаю необходимым организацию в каждом

районном центре при военкоматах или адми нистрациях информационных пунктов, где,

родные и близкие могли бы еженедельно получать необходимую информацию.
Подобная забота о семьях военнослужащих будет способствовать укреплению доверия

к власти и обеспечению общественной поддер жки Правительству и Армии.

Николай
БОТКА
— наш

кандидат

Валерий Александрович АНТОНОВ,
директор АОЗТ «Родина»:

— У Н. П. Ботка есть конкретная программа помощи се-

льскому хозяйству. Законодательное собрание, где он — де-

путат, утвердило такой областной бюджет, что все сельские

акционерные общества получают товарные кредиты, технику

по лизингу. В этом есть его большая заслуга. Такие люди ну-

жны в Думе, чтобы сельчане, наконец, гордо подняли голову.

Юрий Карлович ШУВАЛОВ, старший механик

пассажирского автопредприятия:
i — На нашем предприятии Николая Петровича вспоминают

добрым словом. Четыре года назад в его фирме мы приобрели
«Икарус-Люкс-256». Это единственная приличная машина на

межгороде и самая надежная. В этом году Н. П. Ботка стал

нашим партнером в оснащении автозаправочной станции.   Это

—  человек дела, держащий слово, помогающий не на словах,

а реально.

Казимир Владиславович ВЕЛИКОСЕЛЕЦ,
начальник ДРСУ:

— Я знаю Николая Петровича Ботку два года. Видел
его работу как директора — это преуспевающее предприятие

основная продукция — прекрасные дороги. Видел его работу
как депутата — это благоустроенный поселок Сиверский Бот-
ка — человек, не дающий пустых обещаний. Мне по-человече-

ски очень нравится то, что он оказывает помощь пенсионерам

Причем постоянно, а не во время выборов Для этого создан

фонд «Надежда». Строительство спортивных объектов на сред-

ства своей фирмы, денежные премии лучшим ученикам —

это также его добрые начинания. Таким людям и нужно до-

верять работу в Государственной Думе.

ач^сщ

НАК   МЫ    ЖИВЕМ    СЕГОДНЯ,       ТАК    ШИТЬ    НТЛЬЗЯ'
У  ВАС  ЕСТЬ  ВОЗМОЖНОСТЬ!

Только    коммунисты    восстановят    ваше     право     на    бесплатную    медицину,    образование,
доступное    жилье    и    обеспеченную     старость.    Так    было!    Так     будет!

Голосуйте   за действующего   депутата
Государственной Думы

В0Р0ГУШИНА Виктора Анатольевича
П О Л О X О В      Леонид     Михайлович

Родился в 1947 году в семье

военнослужащего.        Профессио-
нальный юрист, полковник юс-

тиции. Отец — генерал-лейте-
нант н мать (медсестра) — уча-

стники боев на Ленинградском и

Карельском фронтах. Жена —

врач поликлиники. Дети: Анна ■—

юрист, Ольга — учитель русско-

го языка и литературы в средней
школе.

В 1975 году окончил юриди-

ческий факультет ЛГУ и про-

шел    служебную     лестницу    от

следователя  до   военного   проку-

рора гарнизона.

■Уже в 1987 году Л. Полохов
сделал свой выбор, шагнул в

запретную зону — предал гла-

сности трагедию рядового А. Са-
калаускаса и заявил о пробле-
ме «дедовщины» и насилия в ар-

мии (23 февраля 1987 года

А. Сакалаускас па почве «дедов-

щины» расстрелял караул в

спецвагоне) .

На  протяжении     последних   12

лет Л. Полохов, являясь актив-

ным участником «Комитета со-

циальной защиты военнослужа-

щих» (1989—1992 гг.), депута-

том Ленсовета (1990—1993 гг.),
а в настоящее время и предсе-

дателем «Комитета социально-

правовой защиты военнослужа-

щих», разрабатывает и предла-

гает методы борьбы с «дедов-

щиной» и пути реформирования
армии.

В   открытом   письме     руковод-

ству      Министерства        обороны

(журнал «Огонек» — 1990 г.)
Л. Полохов впервые призвал к

переходу на альтернативную

службу и к созданию профессио-
нальной армии,

Его проблемные статьи и ин-

тервью освещали газеты «Сме-
на»,        «Московские новости»,

«Московский комсомолец», жур-

налы «Огонек», «Калейдоскоп» и

телепередачи «Взгляд», «600 се-

кунд», «Альтернатива», «Неде-
ля».

Его «Комитет социально-право-

вой    защиты      военнослужащих»

оказывает юридическую консу-

льтацию для военнослужащих и

членов их семей, а также для

военнослужащих, уволенных в

запас или ушедших в отставку,

— БЕСПЛАТНО (контактный

телефон:  251-88-97).

ПОЛОХОВ Л. М. выдвинут

кандидатом в депутаты Госуда-
рственной Думы по 100 Кинги-

сеппскому избирательному окру-

гу от избирательного блока

«Конгресс русских общин f^
Движение   Юрия   Болдырева».

■I

ПРЕСС-ЦЕНТР   ПРАВИТЕЛЬСТВА    ЛЕНИНГРАДСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПРОЙОЛЖЙЕТСЯ    РОСТ    ПРОМЫШЛЕННОСТИ
Итоги социально - экономи-

ческого развития Ленинград-

ской области в январе — октяб-

ре нынешнего года свидетель-

ствуют о существенной стаби-

лизации ситуации в промыш-

ленности. Объем производства

за 10 месяцев превысил уро-

вень соответствующего пери-

ода прошлого года на 9 про-

центов. Наибольший прирост

достигнут в машиностроении и

металлообработке (32,8 про-
цента), промышленности стро-
ительных материалов (22,3
процента), металлургии (17,1
процента) и электроэнергетике

— 14,4 процента.

Успешная работа производи-
телей стройматериалов была
предопределена значительным
оживлением в жилищном стро-

ительстве Ленинградской обла-
сти. Так, по данным Ассоциа-
ции «Северо-Запад», в кото-

рую входят республики    Коми

и Карелии. Петербург, Ленин-
градская,              Архангельская,
Псковская, Калининградская,
Вологодская, Кировская, Нов-
городская и Мурманская обла-
сти, наши строители оказались

в тройке лучших, пропустив

вперед только своих коллег

из Петербурга и Карелии. Но
если петербуржцы увеличили

ввод жилых домов в  1,6 раза,

построив 526,8 тысячи кв. мет-

ров жилья, то оказавшиеся на

втором месте карелы (45,9

процента роста) ввели только

34,9 тыс. кв. метров, что явно

меньше, чем в нашей области.

По уточненным данным на ок-

тябрь, введено в эксплуатацию

215,3 тыс. кв. метров жилья

(33 процента роста к январю

— октябрю 1998 года) или

2647 квартир, сданных во всех

муниципальных образованиях

области.

Одно из лидирующих мест

прочно занимает Ленинградская

область среди северо-запад-

ных регионов и по росту объ-

емов промышленной продук-

ции. Этот показатель составил

в Вологодской области 6,2
процента, в Мурманской обла-
сти 5,3 процента, Республике
Коми 2 процента, в Санкт-
Петербурге 0,6 процента. Ка-
лининградцы допустили спад

объемов до 96,5 процента от

уровня января — сентября 1998
года. Первые строчки в этом
списке занимает Республика
Карелия и Псковская область,
где рост объемов промышлен-

ной продукции составил соот-
ветственно 19,7 и 19,2 проце-

нта.

По сравнению с прошлым
годом урожай картофеля и
овощей увеличился соответст-
венно на 42 и 10 процентов.

Средняя урожайность зерно-
вых   составила   в   сельхозпред-

приятиях области 16,4 центне-
ра с гектара, картофеля —

158 и овощей оюрытого грун-

та — 222 центнера с гектара.

На протяжении января — октяб-
ря все занятые в животновод-

стве           сельхозпроизводители
произвели 72,2 тысячи тонн

мяса в живой массе (104 про-

цента к соответствующему пе-

риоду прошлого года), 472,1
тысячи тонн молока ( ]04 про-

цента)) и 1535,3 миллиона

штук яиц — 103 процента к

показателю января — октября

1998 года. На долю фермеров

и личных подсобных хозяйств

населения приходится 24 про-

цента объема производства

мяса и молока, а также 6,6

процента яиц.                                i

Оживление в сфере произ-
водства ознаменовалось и оп-
ределенным снижением напря-
женности в сфере занятости
населения. На рынке труда
Ленинградской области    безра-

ботица сократилась до уровня

2,6 процента от численности

экономически активного насе-

ления. Снижение уровня без-

работицы отмечалось в 23 му-

ниципальных образованиях об-

ласти. Максимально активно

этот процесс шел в Тихвинском

( — 1Д процента) и Подпорож-
ском ( — 1 процент) районах, а

также в Ивангороде ( — 0,'ЙГ.

процента) и Гатчине (—0,5'

процента). В результате Ле-

нинградская область, к счас-

тью, значительно отстала от

таких, в этом отношении, ли-

деров Северо-Запада, как Му-

рманская и Архангельская об-

ласти, где уровень безработи-

цы 4,5 и 4,4 процента соответ-

ственно, Республика Коми и

Карелия (4,3 и 3J3 процен-

та),    а    также    Кировская      и

Псковская     области     (по     3,5
процента).

(Продолжение на 4-й стр.).

26



30 ноября 1999 года
«ЗНАМЯ  ТРУДА» I «X£JUUfA>

Бесплатные публикации региональных  групп   нандидатое в депутаты  Государственной

Избирательный     блок     №     7

Думы

«Коммунисты,    трудящиеся     России—
за    Советский    Союз!»
Ленинградцы!    Товарищи!    Земляки!
Блок   №   7    —    это   народовластие    ■   социальная   справедливость

ОСНОВА БЛОКА:
Российская     коммунистичес-       Виктор Тюлькин  —

кая  рабочая  партия     (РКРП).   секретарь ЦК РКРП;

датель профсоюза защиты пен-
сионеров Ленинграда и облас-
ти.

Виталий Киряков — предсе-
датель профкома Выборгского
ЦБК.

Любовь Якушева — замес-
титель председателя профкома
Выборгского ЦБК,

ПРОГРАММА БЛОКА:

Власть трудящимся: от за-
вода до Кремля.

Возвращение  трудовому   на-ЛИДЕРЫ БЛОКА;                   Владимир   Григорьев   —   де

Первый   путат     Государственной Думы.   ™.   награбленного    демокра

Плановая экономика в интеДмитрий  Силаев предсе-

ресах трудящихся.

Ликвидация безработицы и
преступности.

Гарантированные права на
жилье, труд, отдых, бесплат-
ные  медицину и образование.

Воссоздание могучего Совет-
ского Союза.

БЛИЖАЙШАЯ ЗАДАЧА:

Создание в Госдуме рабо-
чей коммунистической фракции
для организации борьбы трудо-

вых коллективов за права тру-

дящихся России.
Контактные телефоны- 274-

28-18, 274-80-73.

Без      нас Р
Мы с вами снова стоим на

пороге выборов в Государст-
венную Думу Российской Фе-
дерации. И снова в раздумье:
какой партии, блоку, объеди-
нению отдать свой голос, их
много. Среди них есть и на-
ше избирательное ооъедине-
ние  «Женщины  России».

Решение идти на выборы са-
мостоятельно родилось именно
потому что мы так же, как и
вы, устали от агрессивной,
зачастую грязной политики.

Мы' хотим стабильности и
согласия в обществе. Мы уве-
рены,  что  Россию без женщи-

о с с и ю       не
ны не поднять. Наша предвы-
борная программа составлена
из реальных забот людей, ко-
торые в последние годы оста-
лись за пределами большой
политики. Не решать их уже
нельзя. Вы знаете, какими со-
циальными взрывами и конфли-
ктами это грозит стране, наро-

ду.
Давайте объединим наши

усилия по развитию законода-
тельства, в отстаивании социа-
льных приоритетов, повыше-
нии статуса работников социа-

льной сферы.
В  нашем  списке  кандидатов

поднять!
в депутаты от ООПД «Жен-
щины России» много пред-

ставителей регионов — от ру-
ководителя центра социально-

го обслуживания до заместите-

ля министра труда и социаль-
ного развития, лидеры жен-

ских организаций, руководите-
ли предприятий и др. При ва-

шей поддержке мы можем

стать влиятельной фракцией
в  Государственной Думе.

Нас пытаются использовать

только как избирателей, поэ-

тому   с   нами   заигрывают.

Хватит говорить о том, как

думает  женщина,   словами   му-

жчин. Движение «Женщины
России» идет на выборы са-

мостоятельно, но не вместо

мужчин, а вместе с мужчина-

ми. Мы идем решать не жен-
ские проблемы, а проблемы
социальные, понимая при этом,
что они не могут быть разре-

шены без задач экономических
и политических. Мы идем в

Думу для того, чтобы сместить

акценты ее работы в сторону

человека.
Россия не должна входить в

третье тысячелетие с грузом
старых патриархальных стере-

отипов, не должна строить де-

мократическое общество, в

котором половина общества на-

ходится за чертой принятия
государственных   решений.

Мы идем в Госдуму влиять

на государственные решения.
Тех, кто идет в Думу трезво-

нить — много, а тех, кто идет

работать — мало, и мы среди

них.
Просим вас поддержать нас

на этом трудном пути, рас-

сказать о нас вашим друзьям,

родственникам, соседям, едино-

мышленникам.
Нам нужна одна победа —

для всех!

Общероссийское обществен-
ное политическое движение

«Женщины России».

*ДЕЛА
ИДУ Г
НЕПЛОХО

По сравнению с осе-

нью прошлого года в АО
«Полимеробувь» отме-

чают устойчивый рост
заказов:' выпуск спортив-

ной обуви увеличился в
3 раза, галош — в 2,5
раза. Заказчикам даже
приходится порой ждать
своей очереди. «В России
осталось совсем немного
предприятий, аналогич-
ных нашему, — говорит
исполнительный директор

«Г акционерного общества
^ Н В. Кушова. — 1 лав-

ную конкуренцию нам со-
ставляет недорогая ки-
тайская обувь, но сейчас,
похоже, она уходит с
рынка из-за роста долла-

Лра. И за качеством на-
шей продукции мы сле-
дим».

Конечно,         масштабы
сейчас не те, что в допе-
рестроечные          времена,
когда готовую продукцию
отправляли вагонами.
Невелика и численность
работающих, например.^ в
цехе пошива работает 31
человек. Это на постоян-
ной основе, а кроме то-
го в последнее время
приглашают людей и для
работы по трудовым со-
глашениям. Учитывая,
что выпуск отдельных
видов обуви носит сезон-
ный характер, на пред-

приятии провели обуче-
ние вторым профессиям.
В прошлом году 23 че-
ловека из числа работа-
ющих на других «поли-
меровских» производст-
вах получили профессии
поессовщиков,          выруб-

' щиков резины. Поэтому
во время «пикового»
спроса на галоши, как
сейчас, в цехе литьевой
и формовой обуви есть
возможность организо-

вать работу в 4 смены —

без остановки.

«В целом люди рабо-
тают очень добросовест-
но, — говорит начальник
производственного отдела
Г. М. Прокофьева. —

Особенно    хотелось     бы

отметить швей В. Е. Ка-
тульскую, М. В. Попову,
Т. П. Алексееву, которые
успешно овладели спе-
циальностями литьевого
производства. Замечате-
льный специалист —

слесарь по ремонту швей-
ного оборудования В. А.
Тупатилов».

К нынешнему «сезону

галош» на предприятии

подготовились основатель-

но. Приобретены новые

формы для выпуска жен-

ских галош, мужских —

самых больших разме-
ров. Заказаны формы и
для школьных, детских.
Особой популярностью
пользуются садовые га-
лоши на меху, с трико-
тажным чулком. А вот
фасоны спортивной обу-
ви меняются мало. «В
основном заказчики пре-
дпочитают синие и чер-
ные спортивные тапки с
белой тесьмой, — гово-
рит Г. М. Прокофьева.
— Кроме того, есть идеи
по поводу выпуска та-
пок домашних, для пов-
седневной носки. Уже
изготовлена штанцевая
оснастка. Эта работа ве-
дется совместно с заказ-

чиком».

В апреле этого . года

удалось значительно по-

высить оплату труда
рабочих при том, что
стоимость продукции ра-.
стет гораздо меньшими
темпами и в основ-
ном из-за увеличения
стоимости химических
ингредиентов. Резервы
находят как путем со-
вершенствования техно-
логии при изготовлении
резиновых смесей, так и
организуя дополнитель-
ные производства. На-
пример, несколько лет
назад был оборудован
латексный участок, где
дублируют (склеивают)
ткани для производства
обуви. Получать, как
раньше, готовые смеси и
дублированную ткань
стало невыгодно.

Конечно, нельзя ут-
верждать, что все идет
гладко,           производство
есть производство. И
все-таки уверенное про-
движение вперед чувст-
вуется, и это не может
не радовать.

3. ФЕДОРОВА.

НАЧАТЬ    С     СЕБЯ
Основным вопросом, вынесен-

ным на повестку дня внеочеред-
ного собрания представителей
района 24 ноября, было обсуж
дение ситуации, сложившейся
в МП «Теплосеть». Были при-
глашены также ■ руководители
правоохранительных структур,
муниципальных предприятий,
бюджетных организаций. Вел
заседание глава МО « Сланцев -

ский район» Я. Я. Богданов.
Подробное сообщение о том,

как проходила акция протеста
работников «Теплосети» в свя-
зи с длительной задержкой
зарплаты и о мерах, принятых
администрацией района, сде-
лал заместитель главы муни-
ципального образования А. А.
Хоперский. Он сказал, в част-
ности, что дополнительно к
уже  выделенным средствам  из

областного и местного бюдже-
тов решено направить до 1
января еще примерно 345
тысяч рублей (с учетом реаль-
ных сборов от населения). По-
лностью задолженность «Теп-
лосети» погасить не удастся,

поскольку стоит задача «под-
тянуть» и другие предприятия

жилищно - коммунальной сфе-
ры. Еще одна проверка финан-
сово - хозяйственной деятель-
ности «Теплосети», проведен-

ная КРУ в ноябре, показала,

что допускались нарушения
финансовой дисциплины и п

текущем году. Вновь было
подчеркнуто, что руководство

предприятия в последние годы

ослабило работу с дебиторами,
что и привело в значительной
мере к отсутствию необходи-
мых средств.

Участники         состоявшегося

затем разговора не ставили

своей целью выдвинуть против

кого-либо персональные обви-
нения, хотя о моральной ответ-

ственности руководителя перед

коллективом говорилось нема-
ло. В адрес администрации

района также звучали рекоме-
ндации по поводу более тщате-

льного подбора руководящих
кадров. Главное, на что обра-
щалось внимание, — это бес-
перспективность подобных ак-

ций, которые наносят вред на-

селению и подрывают и без
того слабое финансовое состоя-

ние предприятия. В «Тепло-
сети» предстоит большая рабо-
та по ликвидации выявленных
просчетов и сокращению не-

производительных затрат. Рас-
считывать на существенное

увеличение бюджетных суб-
сидий  не  приходится.

С.  ШИШКИНА.

Так  никаких

денег

не  хватит
Ежегодный смотр постанов-

ки техники на хранение, прове-

денный в сельскохозяйственных

обществах по распоряжению

главы администрации муници-

пального образования Я. Я.
Богданова, завершился. В хо-

де его члены специальной ко-
миссии под председательством
инспектора            Гостехнадзора
П Я Дмитриева выявили мас-
су негативных моментов по
сохранности сельхозмашин с
таким трудом теперь приобре-
таемых хозяйствами. И боль-
ше всего их в АОЗТ «Слан-
цевское», «Аврора» и в ыш
«Старопольский->. Как сказал
Павел Яковлевич, знакомя с
результатами смотра руково-
дителей и главных инженеров
всех пяти хозяйств и специа-
листов отдела сельского хо-
зяйства и природопользования,
у него сложилось впечатление
что сельчане так и не стали
настоящими хозяевами вверен-
ной им собственности. Практи-
чески территории всех машин-
но - тракторных парков захла-
млены, почти во всех
на хранение ставится грязная
техника, доступ к большей ча-
сти из которой почти свобод-
ный.

Особенно большие претензии

у   государственного   инспектора

к    АОЗТ  «Сланцевское»,    где

приведены  в     негодность     обе
(в Загривье и в  Гостицах)  ре-

монтные площадки    и    навесы
для  стоянки     сельхозмашин   н

не   созданы   нормальные  усло-

вия для рабочих   по их ремон-

ту. Один к одному картина и в

СПК  «Старопольский».    И не-

удивительно,   что  каждый     се-

льскохозяйственный    год   руко-

водители этих хозяйств начина-

ют  с   сетований  на   отсутствие

нужной  техники,  а не  с повы-

шения    спроса  с  инженеров  и

механизаторов    за ее    сохран-

ность. Но так ведь никаких де-

нег   не   хватит  на  техническое

оснащение  хозяйств.   Получает-
ся, что деньги выбрасывают на

ветер.

Хорошим исключением яв-

ляется АОЗТ «Родина^, где

уже и ремонт старых сельхоз-

машин идет полным ходом,

и новыми парк продолжает

пополняться. Такая же картина

складывается и в АОЗТ «Ось-

минское».

Заключая разговор, началь-

ник отдела сельского хозяйст-
ва и природопользования Р. М.
Саитгареев сказал;

— Серьезная озабоченность
по данному вопросу есть и у
главы администрации. Яков
Яковлевич Богданов ставит за-
дачу так: «Давайте делайте
так. чтоб не стыдно было вам

помогать».

А. БЕДОВА.

Спрашивали?
Отвечаем.

«У  нас  в   доме     18    по .

улице   Горького    холодно».

Отвечает заместитель ди.

ректора ЖПЭП В. Е. СТЕ-
ПАНОВ:

—  Дома 18 и 18а —кон-
цевые, поэтому здесь сло-
жнее отрегулировать нор-
мальную температуру. Для
этого необходимо, чтобы
котельная № 1 МП «Теп-
лосеть» вошла в нормаль-
ный режим. С заявками
по конкретным квартирам

следует обращаться в

ЖЭУ.
*       *       *

«Я живу в доме 58 по
улице Гагарина, несколь-

ко раз меня заливали со-
седи сверху. Знаю, что в
одной из этих квартир та-

раканы — роем».
Отвечает            начальник

ЖЭУ № 5 Л. А. АЛЕК-
СЕНКО:

—    По этой жалобе ра-
ботники ЖЭУ выходили,

но не смогли попасть в
квартиру, из которой за-
ливают заявительницу. Тем
не менее мы встретимся с
квартиросъемщиком и оп-

ределим причины проис-
шедшего. Будет составлен

акт. Что касается антиса-
нитарного состояния квар-

тиры, насекомых, то после
проверки также будем
принимать меры.



ПРОДОЛЖАЕТСЯ РОСТ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

(Начало на 2-й стр.).

нсового положения позволили
областным властям решить в

последнее время ряд важней-
ших социальных проблем, и в

первую очередь ликвидиро-

вать отставание в выплате пе-

нсий и заработной платы бюд-
жетникам.

Эта   политика   продолжается

и  сейчас,  в  ходе    обсуждения
вало псковичей, так как начис-

ленная     среднемесячная   зар-
На 0,3 процента    вырос,  по   плата августа     1999  года    не   областного  бюджета     на   2000

сравнению  с  сентябрем,    бюд-   превысила     там   1098   рублей.   ГО д     Расходная   часть     пячпа

жет     прожиточного    минимума   В  Кировской области при про-   <    '                                                 S
жителя     Ленинградской облас-   житочном    минимуме    в    941   оотанного     правительством  об-
ти  и  достиг  в  октябре  суммы    руб.  начисленная  зарплата  ра-   ласти      и   внесенного   губерна-
в 931  руб. 47 коп.       Этот по-    внялась   1105   рублям   Жители   тором  В.  Сердюковым  в  Зако-
казатель   в     Санкт-Петербурге    Ленинградской  области со сво-   нодательное собрание    проекта

еще       в     сентябре     равнялся    ей среднемесячной зарплатой в   (< к тшрта onnnN   „„„<,„    ,,«™

1213  руб. 80 коп., в Мурман.    1630  руб. и прожиточным ни.   <<Ью Д жета - 20 °0»  имеет     четко
ской области  —   1189 руб. 60    нимумом в 931  рубль смотрят-   вы раженную    социальную нап-

коп.,   в  Архангельской  области    ся на этом фоне даже неплохо,   равленность, так как на социа-

1111  руб.  41  коп.  На Северо-         Следует заметить, что    речь   льные     нужды      направляется

Западе мы опередили только    идет о начисленной, но от- более 50 процентов всех его

Коми, Новгородскую, Кали-

нинградскую и Псковскую об-

ласти. В последней, кстати,

прожиточный минимум равня-

лся в сентябре нынешнего года

АОЗТ «Трест СПб»
ПРИГЛАШАЕТ

в долевое участие

строительства жилья

и магазина, в г. Гатчина.
Ориентировочный

срок сдачи

I квартал 2000 года.

Стоимость  1  кв. м жилья

(под ключ) — 5280 р.

Стоимость 1 кв. м

магазина — 4300 р.
Принимаются жилищные

сертификаты.
Телефоны: (812) 251-04-49

(271) 165-80, 373-01.

Частные    объявления

Продаю доску      обрезную
Обращаться

Приложение к решению собрания
представителей от 24.11.99 № 130-сп

РАЗМЕРЫ
годовой стоимости патента для субъектов

малого   предпринимательства,   переходящих
на    упрощенную систему налогообложения,

учета и отчетности на территории

МО «Сланцевский район»
1. Для юридических лиц от годовой вало-

вой выручки независимо от вида осуществля-

емой деятельности
до    50                 тыс. руб.  —     50 МРОТ (ми-
нимальный размер оплаты труда)
от    50 до 70
от    70 до  100
от  100 до 200
от 200 до 300
свыше 300

75 МРОТ
90 МРОТ

—  .200 МРОТ
—   300 МРОТ
—   500 МРОТ

2. Для физических лиц, занимающихся

торговой посреднической деятельностью и об-
щественным питанием, от годовой валовой
выручки.

2.1. Мелкорозничная торговля (торговля с
рук, в ларях, на рынках, выездная), общест-
венное питание
до    60                 тыс. руб. —    50 МРОТ
от    60 до  120      »             —  100 МРОТ

от  120 до 250       »             —  200 МРОТ
от 250 до 500       »             —  300 МРОТ
свыше                                     — 500 МРОТ

2.2. Магазины, посредническая деятель

ность в сфере торговли и общественного ли

тания
до    60                 тыс. руб
от 60 до 120 »
от 120 до 250 »

от 250 до 500 »

свыше

3. Единые размеры стоимости для физиче-
ских лиц, занимающихся следующими видами
деятельности:
—   преподавательская
—   бытовые услуги
—   производство товаров

народного потребления
—   ремонтно-строительные

работы                                            —
—    грузоперевозки
—   пассажироперевозки                 —
—   юридические консультации —

—  лесозаготовка и переработка
древесины                                      —

—    рекламные услуги                    —

—    маркетинговые услуги

—      60 МРОТ
—    120 МРОТ
—   250  МРОТ
— 350 МРОТ
—   500 МРОТ

—      20 МРОТ
—      20 МРОТ

—      20 МРОТ

—      40 МРОТ
—      40 МРОТ

50  МРОТ
100 МРОТ

200 МРОТ
50 МРОТ

200 МРОТ.

нюдь   не     всегда   выплаченной   Расходов.     Так,     например,     в   20 мм --50 мм

заработной плате. Для больши.   проекте   бюджета   предусмотре-   по  тел.   3-26-62
нства жителей    Ленинградской   но повышение    оплаты    труда

ОблаСТИ   ЭТО       уже    ПОЧТИ    Забы-     пабптнииам    Лт™- П тилЯ    „Л,л™;                                 •
тая     проблема.         Сохранение   ра&отникам   бюджетной   сферы,         Продам    2-ленточные    пило-

устойчивого        экономического   У'велич ены расходы на детские    рамы   СПЛ-63   —   Россия,   но-

роста  в    сочетании    с относи-   пособия,   которые   будут   иметь    вые, гарантия, точность    пиле-
729 рублям, что вряд ли радо,   тельной  стабилизацией     фина-   адресную ориентацию                        ния .   отлажены.   Недорого.   Те-

'                       лефон  (271)  146-77.

ДЕТСКИЕ
САДЫ
ПОКОРИЛИ
ГОСТЕЙ

В течение двух дней в
нашем городе проходил

семинар «Роль муниципа-
льных органов управления

в сохранении и развитии

сети дошкольных образо-
вательных учреждений». В
его работе принимали уча-
стие: специалисты комите-

та общего и профессиона-
льного образования, ин-

ститута развития образо-
вания и 23 представителя

из районов области, кури-

рующих вопросы дошколь-

ного  образования.
Теоретическая часть се-

минара первый день про-

ходила в детском саду

№ 1. Выступление- по ос-

новной теме семинара под-

готовила начальник отде-
ла образования Н. Н. Цу-
хлова. Ведущий специа-

лист отдела образования
П. П. Загородпюк говори-

ла об обновлении содер-

жания учебно - воспита-

тельного процесса как ре-

зультате эффективного уп-

равления дошкольными уч-

реждениями.         Выступила
также специалист комите-

та общего и профессиона-
льного образования Н. И.
Савицкая.

Ыа второй день участ-

ники семинара, разделив-

шись на две группы, ра-
ботали во втором и пятом

детских садах.

Во втором детском саду
они присутствовали на за-

нятии в подготовительной
группе у Л. В. Ворковой.
«Все о шляпах» — такова
была тема занятия общей
программы педагога «Я,
ты,     мы».            Это       но-

вая программа и пока еди-

нственный опыт ее приме-

нения в нашем городе.

В пятом детском саду

гости побывали на двух
занятиях у Е. И. Ивано-
вой и А. Ф. Селиван. Оба
они были посвящены ук-

реплению здоровья детей
— именно в этом направ-

лении  работает  детсад.

Подводя итоги семинара,

гости высказали добрые
слова в адрес работы пе-

дагогов.

ДОМАШНЯЯ       КОСМЕТИКА

Пихтовое масло получают

из хвои и молодых побегов пи-

хты. Этот ценнейший экстракт
люди издавна используют как

дезинфицирующее, косметиче-
ское и лечебное средство
очень высокой биологической
активности.

Это экологически чистый
продукт, поскольку пихта мо-

жет расти только в условиях

кристально чистого воздуха,

свободного , от загрязнения.

Широкие возможности    заклю-

чены в пихтовом масле как
лечебном препарате. В народ-
ной медицине, например, оно
с успехом применяется при
лечении гинекологических и

урологических           заболеваний.
Врачи, применяющие в своей
практике пихтовое, масло, реко-

мендуют его во многих дру-
гих случаях.

Распыление пихтового масла
в помещениях способствует
уничтожения болезнетворных
микробов,   устраняет     неприят-

ные запахи в туалетах, кухнях,
оставляет тонкий аромат хвой-
ного леса в жилых и ванных
комнатах. Это — незаменимый
натуральный дезодорант, сни-

жающий потоотделение.

Женщины найдут в пихто-

вом масле идеальное космети-

ческое средство, которое в ко-

роткий срок поможет избави-
ться от морщин и дряблости
кожи благодаря его омолажи-

вающему воздействию на кле-

тки организма.

Студенты
умеют

и учиться,

и веселиться

Ярко, весело, интере-
сно отметили студенты

техникума свой празд-

ник. Студсовет под руко-

водством Л. Н. Никифо-
ровой готовился к не-

му долго и тщательно.

Заранее проводили кон-

курсы - опросы и опре-

деляли победителей в

разных номинациях. На
празднике им вручили
подарки. Например, са-

мый длинный и самый
низкий студент полу-
чили линейки, самый
шпаргалистый — тетрад-
ку для своих трудов, са-

мому голосистому пода-

рили два сырых яйца.
Были победители и в

таких номинациях: самый
— красивый, общитель-
ны!!, умный, модный, се-

ксуальный и т. д. Непре-
менное условие — нали-

чие чувства юмора,

Начался же праздник с

рассказа ведущих— Саши
Захаровой и Максима
Катова — о традиции Дня
студента. Начальник от-

дела по делам молодежи

администрации О. В. Ма-
твеева вручила грамоты,
сувениры лучшим студен-

там и общественникам:
Юле Сидякиной, Саше
Захарозой. Дане Коло-
мыцевой, Маше Пелеви-
ной. Алеше Полятыкину
и  Саше Яковлеву.

Затем студенты демон-

стрировали свои талан-

ты и способности в паро-

диях на популярных пев-

цов,  танцах.    Образ  Гав-

роша, созданный в тан-

це Катей Васильевой,
просто заворожил весь

зал. Эмоций и впечатле-
ний молодежь получила

столько, что их с лихвой
хватит до следующего
праздника.

Н. СТЕПАНЕНКО.

*"

Искренне    благодарны   кол- W
лективам,   друзьям,   знакомым,

оказавшим  помощь    в  похоро- 1 -

нах    и    разделившим    с нами

горечь  утраты дорогой  сестры,

жены   Пудовкиной '   Анны   Ми-
хайловны.

Сестра,  муж,  родственники.   *>

КОНКУРС    ПО     ПРОДАЖЕ    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ИМУЩЕСТВА
Комитет  по  управлению  му-    вующими  службами,

ниципальным  имуществом   му-       2.   Под  разборку    одноэтаж-
ниципального             образования    ное  кирпичное   здание,  площа-
«Сланцевский  район»     выстав-    дью 151 кв. м, 1967 года    по-
ляет на  коммерческий конкурс    стройки,       расположенное     по
в виде    закрытого тендера:

1 .   Одноэтажное      кирпичное

реги-

здание, площадью 490 кв. м,

1958 года постройки, располо..
женное по адресу: ул. Парти-
занская, д. 10. К зданию под-

ведены  инженерные   сети.

адресу: д.  Попкова Гора.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА
1.   Разборка    здания силами

покупателя.

2.  Начальная цена — 5 тыс.

ганом,     осуществившим

страцию.
лючения   договора     купли-про-       Срок    подачи заявок на via

дажи перевести    на расчетный   стне  в  конкурсе  —  в течение

счет     продавца  установленную   30 дней со дня опубликования
договором сумму.                            сообщения в печати.   Вскрытие

Для участия в    конкурсе    в   конвертов     с     предложениями

адрес конкурсной комиссии не-   участников  конкурса  состоится

обходимо   представить   следую-   30    декабря      в    10    часов

щиг документы:                               в комитете по управ пению му-
— заявку на участие в кон-   ниципальным     имуществом  по

курсе;                                                адресу:   г.   Сланцы,   пер.   Трес-
6.     Расчетный с 1—   предложения  в  письмен-    товскии, д   и.    Расчетный етт

руб. Сумма залога 100 процен-    Н ой форме по    цене    покупки,    продавца   (комитета   по   управ-

тов.                                                    запечатанные   в   конверте;             лению  муниципальным  имуще-
Критерием   выявления   побе-        —   копия   платежного   доку-    ством  муниципального   обпало-

дителя конкурса выступает це-    мента,  подтверждающего    вне-    ванип    «Сланцевский    район»!
на  продажи.   Конкурс  проводи-    сение     залога    на     расчетный    40602810958000000029   в   ФБ
тся  по  результатам    вскрытия    счет продавца;                                  ОАО      . ПСБ      «Тосненский»;- ч

конвертов    -    предложений по-        —  юридические лица допол-    г. Тосно Сланцевский филиа т.

ния   -        под  производственное   купателей   в   их     присутствии,    нительно  представляют     копии       Номер контактного телефона
помещение  или    жилье,  согла-   Победитель    конкурса   должен    учредительных  документов,  за-   2-28-71.
совав   документы   с   соответст-   в  течение  месяца  со  дня  зак-    верейные  нотариально  или  ор-                Конкурсная комиссия.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА
1.    Начальная цена 30 тыс

;руб. Сумма залога 100 процен.
тов.

2.    Цель   использования   зда

w J ■ .l im i I и мши л ,-д»я;Д| li i »* ->^Jg«gas-a».a-«aBT^jj:fareaaw'3i»i»^                                         ,~.;згд*дря5Жяирди8аа |»заа !аяяьг '• * r---S«TJ!)KJ»i?reT^«-*s^-^^«!3 !gi(S№5HP.v,J

ТЕЛЕФОНЫ: редактор — 2-23-81;
зам. редактора по выпуску газеты — 2-17-85;
социально-экономический  отдел  —   2.16-70;   2-35-74
отдел ввщественно-политической жизни — 2-14-06;
отдел культуры, быта, писем и массовой работы —

2-16-65;
бухгалтерия — 2.36.68.

Объявления принимаются в бухгалтером до 16 часов.
За    сведения, содержащиеся    в рекламе и объявлениях,
ответствеинветь несут рекламодатели.

Материалы, опубликованные под знаком (Р.), печата-

ются на коммерческой основе.

«ЗНАМЯ ТРУДА»
Соучредители: правительство

Ленинградской области,

администрация
Сланцевского района и трудовой

коллектив редакции

НАШ АДРЕС: 188560, г. Сланцы,
ул. Банковская, 3.

Факс 2.23-81

Редактор
А. АЛЕКСАНДРОВ.

Редакция оставляет за собой праве ие вступать в пе-
реписку. Рукоинси не возвращаются и ие рецензируются.
Течка зрения редакции межет не совпадать с мнением

автора.

Газета печатается в Слаицевской типографии СПб
ГУП ППП >Ь 1.

Набирала Пугацевич Н. М.
Верстала Андреева О. А., печа тала Подрядчикова Е. В.
Корректоры Попова Т. И., Великоборец Е. Г.

Объем 0,5 и. л.                                   Сдай* в печать в 17.00.
Свядетельетве о    регистрации J* 0681    выдано    Регио-
нальной инспекцией не защите свободы печати и    массо-

вой информации (г. Санкт-Петербург) 16.06.1994 года.

Тираж 2763. Заказ 2490.


	Знамя труда 1999
	176 (13376) от 30.11.1999


